
 

Univerzita Karlova Právnická fakulta telefon: 221 005 203 
Oddělení studijní e-mail: studijni@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7, 116 40 Praha 1 datová schránka: piyj9b4 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  XXXXX XXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX 
XXXXX 

 

Č. j. UKPF/561795/2023-3 Vyřizuje:   Sojka V Praze dne:  15.11.2023 

 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, (dále jen „Právnická fakulta UK“) na základě § 88 odst. 5 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen též „zákon o 

vysokých školách“), 

 

vyřizuje: 

 

žádost XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX  (dále též jen „žadatelka“), 

doručenou Právnické fakultě UK dne 06.11.2023, o sdělení informací týkajících se studia 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozené XX. XX. XXXX, bydliště XXXXXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXX 

(dále též jen „studentky“), na Právnické fakultě UK, 

 

takto: 

 

žádosti se vyhovuje a žadatelce poskytují tyto informace: 

 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy potvrzuje, že paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, datum 

narození: XX. XX. XXXX, je studentkou magisterského studijního programu Právo a právní věda, 

studijního oboru Právo, vyučovaného v prezenční formě studia.  

 

Odůvodnění: 

 

1. Údaje o jednotlivých studentech vede Právnická fakulta UK v matrice studentů podle § 88 

zákona o vysokých školách. Podle § 88 odst. 5 tohoto zákona: „Vysoká škola sdělí tomu, kdo osvědčil 

právní zájem, příslušný údaj z matriky studentů.“ 

 

2. Žadatelka opírá svůj právní zájem na poskytnutí požadovaných informací o právní důvod 

spočívající tom, že žadatelka jako zmocněnec Sdružení nezávislých kandidátů v obci XXXXXXXXX 

obdržela žádost z magistrátu v Mladé Boleslavi o kontrolu hlasovacích lístků pro opakované volby 

do zastupitelstva v obci XXXXXXXXX. Jako příloha žádosti byl doložen hlasovací lístek pro volby 

do zastupitelstva obce XXXXXXXXX, konané dne 9.12.2023. Na hlasovacím lístku je za Sdružení 



nezávislých kandidátů „Pro XXXXXXXXX“ uvedeno na 6. místě „XXXXXXXX XXXXXXXXX, XX let, 

studentka práv“. 

 

4. Žadatelka rovněž v žádosti tvrdí, že Strana „Pro XXXXXXXXX“ má na kandidátní listině 

slečnu, která se opakovaně prezentuje na veřejných schůzích a listinách jako studentka Právnické 

fakulty UK, a že dle vyjádření studentky a prezentace mimo veřejnost má žadatelka informaci, že 

u studentka na Právnické fakultě UK snad již delší dobu nestuduje a zneužívá tedy pouze dobré 

renomé Právnické fakulty UK pro zlepšení svého renomé před veřejností. 

 

5. Žádný z výše uvedených dokumentů nebyl úředně ověřen a nemohl tedy osvědčit právní 

zájem žadatelky na poskytnutí informací směřujících ke zjištění, zda je v současné době 

XXXXXXXX XXXXXXXXX studentkou Právnické fakulty Univerzity Karlovy. 

 

6. Z důvodu uvedeného v bodu 5 byla dne 7.11.2023 XXXXXXXX XXXXXXXXX, zaslána výzva 

k vyjádření se k věci. 

 

7. Dne 13.11.2023 bylo Právnické fakultě doručeno vyjádření XXXXXXXX XXXXXXXXX, ve 

kterém souhlasí, aby bylo žadatelce vyhověno a informaci potvrzení o studiu žadatelka dostala 

 

 

 

 

 

 prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 děkan 

 

  

 

 v z. doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 

 proděkanka pro magisterské studium 

 

 


